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Informim 

 
Albina Kastrati Rama, e lindur në Malishevë, është një profesioniste e 

përkushtuar me formim akademik në fushën e shkencave mjekësore dhe 

përvojë të gjerë  në sektorin e arsimit. Ka përfunduar studimet në Universitetin 

publik “Hasan Prishtina”në Prishtinë, Fakulteti i Mjekësisë, drejtimi  

Fizioterapi ndërsa arsimin e mesëm e ka ndjekur në Gjimnazin “Hamdi 
Berisha” në Malishevë. Karrierën profesionale e ka nisur si Fizioterapeute në 

ordinancën “Bleta”në Malishevë, ku ka zhvilluar aftësi të forta komunikimi 

dhe menaxhimi professional,  ndersa prej vitit 2016 është e angazhuar në 

arsim, profesoreshë  e lëndevë profesionale teori dhe praktikë, në Sh.M.L.M 

“Dr.Xheladin Deda” në Mitrovicë . Aktualisht mban pozitën e Drejtoreshës 

në Drejtorinë e Shëndetësisë, ku udhëheq dhe menagjon sistemin e kujdesit 

shëndetësor parësor, mbikëqyr, kordinon sektorin e shëndetësis në nivel lokal, 

mbikëqyr institucionet si QKMF, QMF, AMF. Siguron cilësi të shërbimeve 

shëndetësore, inicon dhe mbështetë projekte zhvillimore në sektorin e 

shëndetësis, bashkëpunon me Ministrinë e Shëndetësisë dhe institucionet 

publike dhe monitoron performance e institucioneve shëndetësore duke 

dëshmuar aftësi të konsoliduara drejtuese dhe angazhim për zhvillim të 

qëndrueshëm. 

 

PËRVOJË PUNE 

Poliklinika “Bleta”, 2012 – 2014 
 

– Trajtim profesional fizioterapeutik 

– Bashkëpunim me mjekë dhe institucione shëndetësore 

– Zbatim I strategjive rehabilituese  
  
 

 

Sh.M.L.M “Dr.Xheladin Deda” 2016-2026 

 
 - Profesoreshë e lëndëve profesionale të Fizioterapisë 

 - Zbatim i kurrikulës mësimore. 

-Vlerësim dhe monitorim në progresin akademik të nxënësve 

-Ndërtim i marrëdhënieve të qëndrueshme profesionale. 

- Përgatit nxënësit për tregun e punës 

 

– Mësimdhënie teorike dhe praktike 

– Përgatitje e materialeve mësimore 
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  SHKOLLIMI   
 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”  
Fakulteti i Mjekësis 

Departamenti ‘’Fizioterapi’’, 2008-2011 

Bachelor i Fizioterapisë 

 
 

             Shkolla e Mesme Gjimnazi " Hamadi Berisha "2004-2008,  

                                                                    Malishevë 

 
 

AFTËSI SHTESË 
 

Aftësi në software.   

Njohuri të sistemeve operative të bazave të të dhënave:  

Microsoft Office; Power Point, Internet Explorer, 

Outlook. 

 

AFTËSI SHTESË 

Aftësi në komunikim dhe puna në grupe 

 

Aftësi shumë të mira bashkëpunimi dhe komunikimi në punë ekipore 

Aftësi të zhvilluara koordinimi dhe organizimi të aktiviteteve profesionale 

Aftësi udhëheqëse në menaxhimin dhe drejtimin e grupeve të punës 

Përgjegjësi, korrektësi dhe angazhim i lartë profesional 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DREJ TORI A E SHȄNDETȄS I SȄ ( DSH) ,  2026 

                  Dr ej t or i a  e  Shëndet ës i s ë ës ht ë or gan ekz ekut i v  në kuadër  t ë admi ni s t r at ës  

komunal e ,  për g j eg j ës e  për  pl ani f i ki mi n,  or gani z i mi n,  menaxhi mi n,  mbi këqyr j en 

dhe  z hvi l l i mi n e  s i s t emi t  t ë kuj des i t  s hëndet ës or  par ës or  në t er r i t or i n e  komunës  

s ë Mi t r ovi c ës ,  në për put hj e  me  l eg j i s l ac i oni n   
 
 

                   Dr ej t or i a  e  Shëndet ës i s ë ës ht ë për g j eg j ës e  për  per f ormanc ën e  det yr ave  s i  në 

vi j i m:  

 

1.  Për  s i gur i mi n dhe  z bat i mi n e  kuj des i t  par ës or  s hëndet ës or  s i  dhe  për c j el l j en 

e  g j endj es  s hëndet ës or e  në Komunë,  në paj t i m me  di s poz i t at  l i g j or e;  

2.  I ns pekt i mi n e  qendr ave  pr i vat e  t ë për kuj des i t  par ës or  s hëndet ës or ;  

3.  or gani z on dhe  z bat on mbi këqyr j es  pr of es i onal e  dhe  j ur i di ke  t ë s hëndet ës i s ë 

pr i mar e;  

4.  Pl ani f i kon dhe  menaxhon buxhet i n e  bazuar  ne  nevoj at  l okal e ,  duke  u 

mbës ht et ur  në udhëz i met  e  Mi ni s t r i s ë s ë Shëndet ës i s ë;  

5.  Kuj des i n s hëndet ës or  mendor  t ë bazuar  në bas hkës i ;  

6.  Mbi këqyr ë s i t uat at  në r as t e  t ë epi demi ve  në ni vel  komunal ;  

7.  Kuj des et  për  c i l ës i në e  uj i t  t ë pi j s hëm dhe  ar t i kuj ve  Hi g j eni k;  

8.  Vl er ës i mi n e  nevoj ave  l okal e  për  s hëndet ës i në pr i mar e;  

9.  Vendos j en e  obj ekt i vave  për  kuj des i n pr i mar  s hëndet ës or ;  

10.  Zbat on di s poz i t at  l i g j or e  dhe  r r egul l or et  komunal e  në f us hën e  

s hëndet ës i s ë pr i mar e;  

11.  Zbat on normat ,  s t andar det  e  i nf r as t r ukt ur ës  dhe  bur i meve  nj er ëz or e  t ë 

mi r at uar a  nga  MSH- j a;  

12.  Për c akt i mi  i  pr i or i t et eve  l okal e  dhe  obj ekt i vave  në baz ë t ë 

i nf ormat ave ,  konf orm s t r at eg j i s ë s ë kuj des i t  par ës or  s hëndet ës or ;  

13.  Mbi këqyr ë dhe  koor di non Qendr ën Kr yes or e  t ë Mj ekës i s ë Fami l j ar e;  

14.  Zbat on vendi met  e  Kr yet ar i t  dhe  vendi met  e  Kuvendi t ;  

15.  Us ht r on edhe  kompet enc at  t j er a  që dal i n nga  l i g j et  e  veçant a ,  S t at ut i  i  

Komunës ,  akt e  nënl i g j or e  dhe  t ë del eguar a  nga  pus ht et i  qendr or .  
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De t y r a t  kr ye s or e :  Ha r t i mi  dhe  z ba t i mi  i  pol i t i ka ve  s hënde t ës or e  l oka l e  Pr opoz i mi  dhe  

i mpl ement i mi  i  pl a ne ve  s t r a t e g j i ke  për  z hv i l l i mi n  e  s hër bi meve  s hënde t ës or e  pr i ma r e .  

Zba t i mi  i  l e g j i s l a c i oni t  dhe  pol i t i ka ve  t ë Mi ni s t r i s ë s ë 

 



 

 

 


